


Kies voor Clever Boats; de blikvanger op het water

Wanneer een Clever-tender arriveert, trekken alle blikken zich vanzelf naar deze schoonheid. Het onderscheidende, tijdloze design 
laat zien hoe tenders een nieuwe standaard zetten: stijlvolle, veelzijdige boten waarmee u altijd indruk maakt.

Met een Clever kiest u niet alleen voor een boot, maar voor een unieke beleving. Standaard bieden we  al een breed scala aan kleuren,
maar voor  wie nét dat beetje extra wil, is er de mogelijkheid om te kiezen voor een RAL-kleur naar wens.  Voeg daar onze hoogwaardige,

perfect afgestemde bekleding aan toe en uw Clever straalt luxe en klasse uit. Ook qua accessoires laat Clever niets te wensen over. 
Personaliseer uw boot tot in de kleinste details, zelfs het console van de Clever 73 kan volledig worden aangepast aan uw persoonlijke stijl.

Elke Clever is beschikbaar met zowel fossiele brandstofmotoren als innovatieve elektrische aandrijving. Welke optie u ook kiest, 
u geniet altijd van een krachtige en efficiënte vaart.

Stap in de wereld van Clever en stel uw perfecte tender samen op www.clever-boats.com

 
Maak van uw droom een realiteit en vaar binnenkort weg in de ultieme Clever!





CLEVER 73

Lengte

Breedte

Diepgang

Doorvaarthoogte

Gewicht

Aantal personen

CE-certificatie

Motorisering

Max. snelheid

7,30 mtr

2,54 mtr

0,60 mtr

1,25 mtr

1.100 kg

12

C Kustwater

30 - 150 pk

70 km/u

Het is belangrijk om als schipper
alle informatie tot je te nemen en zo
veilig te kunnen varen. De Clever 73
biedt je de mogelijkheid om het
console te personaliseren, zelfs met 
de naam van de boot erop.

De Clever 73 is qua vormgeving
anders dan andere tenders.

De vierkante reling, de rubberen
stootrand, de ruimte in de boeg,

het aan te passen console;
volledig naar uw wens!

SPECIFICATIES

De Clever 73 is door haar afmetingen dé ideale tender om meerdere dagen
te cruisen. In het slimme design is een zeer praktische toiletruimte gecreëerd
die tevens als extra opbergruimte dient. Super praktisch!

Door de royale breedte is deze Clever zeer koersvast en stabiel en door het
maximale vermogen zijn snel varen en waterskiën een mogelijkheid. 

ANDERS & ONDERSCHEIDEND

OPTIMAAL OVERZICHT

De Clever 73 is de perfecte keuze voor zowel cruisen als 
weekenden op het water. Met zijn slimme doorgang van het 
zwemplateau naar de kuip biedt hij ultiem gemak – ideaal voor 
een moeiteloze overgang van water naar boot. Voeg daarbij de 
ruimte en stabiliteit toe en je hebt alles wat je nodig hebt.

Kortom, de Clever 73 biedt alles wat je nodig hebt voor een 
onvergetelijke ervaring op het water!



CLEVER 63

Lengte

Breedte

Diepgang

Doorvaarthoogte

Gewicht

Aantal personen

CE-certificatie

Motorisering

Max. snelheid

6,30 mtr

2,44 mtr

0,55 mtr

1,15 mtr

850 kg

8

C Kustwater

30 - 100 pk

43 km/u

De Clever 63 is een veelzijdige tender van 6,30 meter en is geschikt 
voor 8 personen. Met motoropties van 30 tot 100 pk biedt de boot 
zowel ontspannen als sportieve vaarmogelijkheden. De compacte 
doorvaarthoogte van 1,15 meter en diverse kleuropties maken het 
een flexibele en stijlvolle keuze voor elke watersporter.

Het ontwerp en de ruimte past 
perfect bij het dagelijks gebruik 
op het water. Qua ruimte (zit- of

ligplek), of opbergruimte; we
hebben overal rekening mee

gehouden.

Hoe fijn is dat! Vanuit het zwem-
plateau kun u heel eenvoudig de kuip
inlopen en ook nog ruimte overhouden
voor een ruim zonnedek.
De Clever 63 voor ultiem genieten!

SPECIFICATIES

Deze 63 is in 2024 op de markt gekomen als vernieuwend design voor de
basis van drie onderscheidende Clever Boats. Dit model is gezien het
planerend onderwaterschip zowel snelvarend als langzaam varend te 
verkrijgen. Omdat we de motor in de bun hebben geplaatst, kunt u
kiezen uit fossiele brandstof aandrijving of volledig elektrisch.

Bij Clever Boats staan genot en kwaliteit hoog in het vaandel!

DOORDACHT ERGONOMISCH

DIRECTE DOORLOOP



CLEVER 60

Lengte

Breedte

Diepgang

Doorvaarthoogte

Gewicht

Aantal personen

CE-certificatie

Motorisering

Max. snelheid

6,06 mtr

2,25 mtr

0,55 mtr

1,05 mtr

800 kg

8

C Kustwater

20 - 60 pk

45 km/u

De Clever 60 is de kortste Clever met directe doorloop maar doet
zéker niet onder aan de grotere 63 en 73. Dit model, in een 
snelvaar-uitvoering vliegt werkelijk over het water en snijdt als 
een mes door de golven. Ze is ook een eye-catcher juist door de 
directe doorloop van het zwemplateau naar de kuip. 
 
Werkelijk praktisch en ook zeer fraai om naar te kijken!

Klein maar fijn, deze 60. Maar pas op;
deze tender is groots in haar vaar-
eigenschappen. Heerlijk te hanteren,
zowel op rivieren als op meren. Ook
voor langere tochten kun je met deze
telg prima uit de voeten!

Met haar 6,06 meter lengte en haar
2,25 meter breedte is het een heer-
lijk ruime boot. Met voldoende plek

voorin de kuip, op de bank achter
het stuur, of op de bun... Met deze

Clever 60 kan het allemaal!

SPECIFICATIES

De Clever 60 is de nieuwste aanwinst in de Clever Boats-lijn. Ze heeft een
stabiel onderwaterschip en daardoor heerlijke vaareigenschappen. Ze is
mooi strak en modern, passend bij iedere watersporter.  Deze kleine
alleskunner is al heerlijk vaarbaar vanaf 20 pk; als je sneller wilt varen dan
vliegt ze met 60 pk over het water. 

Snel, stabiel én koersvast!

RUIM, RUIMER, CLEVER 60

SUPER HANTEERBAAR



CLEVER 59

Lengte

Breedte

Diepgang

Doorvaarthoogte

Gewicht

Aantal personen

CE-certificatie

Motorisering

Max. snelheid

5,80 mtr

2,30 mtr

0,40 mtr

0,95 mtr

660 kg

8

D

10 - 30 pk

19 km/u

De Clever 59, met haar overnaadse romp en klassieke
kabelaring geven de uitstraling die bij u past. Doordat de
buitenboordmotor in de bun geplaatst is, zorgt dit voor enorme
geluidsreductie. Het zwemplateau is ideaal voor een frisse
duik, wat tevens bescherming biedt tegen de propellor van de
motor.

Een uiterst comfortabele sloep!
 

Met de ruimte zit je helemaal goed in
deze sloep. Met het zonnedek maak
je deze ruimte nog ruimer. Plek voor
iedereen dus. De lage console zorgt 
voor veel meer vrijheid!

Met het ruime zonnedek in de kuip
én op de bun kun je heerlijk ver-
toeven op deze sloep. Uiteraard

voorzien van de diamond kussens
voor nog meer comfort.

SPECIFICATIES

De Clever 59 is een mooi gelijnde sloep met een klassieke uitstraling. De 59
is een multifunctionele tendersloep; van heerlijk voor anker liggen in de zon
tot lange(re) tochten maken door fantastische steden.

Ze is verkrijgbaar in mooie kleurencombinaties met bijpassende bekleding,
uiteraard voorzien van het klassieke blokmotief.

ZONAANBIDDER

RUIM EN LAGE DOORVAARTHOOGTE



CLEVER 56

Lengte

Breedte

Diepgang

Doorvaarthoogte

Gewicht

Aantal personen

CE-certificatie

Motorisering

Max. snelheid

5,40 mtr

2,15 mtr

0,40 mtr

0,90 mtr

600 kg

6

D

10 - 50 pk

> 50 km/u

De overnaadse bouw vertelt dat deze Clever 56 is afgeleid van
een oude houten vissersboot. We hebben het hier dan wel over
een hele snelle ‘vissersboot’... met dik boven de 50 km/u vaart
ze snel, heel snel. Hierdoor behoort waterskiën bijvoorbeeld tot
de mogelijkheden.

Kortom, een échte gezinsboot! Of om gewoon mee te vissen...

De schipper heeft het voor het zeggen
in deze Clever 56. Alles binnen hand-
bereik om de maximale controle te 
houden tijdens het snelvaren. Of
gewoon heerlijk onderuit zitten als het
wat rustiger aan toe gaat.

De multifunctionele kast kan
plaats bieden aan een koelkast,

een waterfontein / spoelbak
of een uittrekbare vuilnisbak.

U mag het zelf bepalen.

SPECIFICATIES

De grootste Clever met de buitenboordmotor aan de boot geplaatst
waardoor het trimmen van de motor eenvoudig gaat, vooral met een 
elektrische trim. Ideaal voor bijvoorbeeld kleine slootjes met laag
water.

Een bunplaat met bunkussen kan op deze Clever gemonteerd worden.

COMFORT +

SCHIPPER STAAT CENTRAAL

Lorem ipsum



CLEVER 52

Lengte

Breedte

Diepgang

Doorvaarthoogte

Gewicht

Aantal personen

CE-certificatie

Motorisering

Max. snelheid

5,05 mtr

2,15 mtr

0,40 mtr

0,90 mtr

550 kg

6

C kustwater

10 - 30 pk

35 km/u

Dit is de Clever 52, een fijne brede sloep voor een man of 6 tot
8. Dat deze boot heel degelijk geconstrueerd is blijkt wel uit het
gegeven dat deze Clever veel wordt ingezet door verhuurbedrijven.
Deze sloep kan dus tegen stootje!

De indeling is eenvoudig en ruimtelijk om zo optimaal plek te
kunnen bieden aan u en uw gasten.

De ruime zit waar je prima met 6
personen kunt zitten is ideaal voor
het nuttigen van een maaltijd. Of met
het zonnedek geplaatst heerlijk om 
onderuit te liggen. Voor ieder wat wils!

De slanke console geeft de
schipper optimale beenruimte om
tijdens de lange tochten af en toe

de benen te kunnen strekken.

Dat is de Clever 52 natuurlijk!

SPECIFICATIES

Nét iets langer dan 5 meter is deze Clever. Ideaal voor bijvoorbeeld een
boot aan huis, waar de breedte van de aanlegsteiger niet ruim is voor
een grotere boot of waar de slootjes te smal zijn om met een grotere 
boot te varen. Met een diepgang van 40 centimeter kun je werkelijk overal
komen.  

SLANKE CONSOLE

ZONNEN  OF LUNCHEN?

Lorem ipsum

52



CLEVER 58

Lengte

Breedte

Diepgang

Doorvaarthoogte

Gewicht

Aantal personen

CE-certificatie

Motorisering

Max. snelheid

5,65 mtr

2,30 mtr

0,40 mtr

0,85 mtr

650 kg

6

D

10 - 30 pk

15 km/u

Een spitsgat, klassieke lijnen en een kabelaring; dat maakt deze
Clever 58 een échte sloep! Een heerlijke boot om mee te cruisen
op een zonovergoten dag, door prachtige rivieren met
rustig water of ‘gewoon’ de hele dag voor anker liggend op het
zonnebed op de bun of in de kajuit.

Het kan allemaal met deze Clever 58! 

Een gesloten console typeert deze
Clever 58. Jouw eigen ‘captain seat’
waar de besturing en accessoires
binnen handbereik zijn.
Ze heeft meer dan voldoende
opbergruimte.

Voor een sloep van deze afmeting
is er een zeer groot zonnedek op

de bun. Onder de bun is de motor
is geplaatst; zodoende minder

geluid en esthetisch mooi!

SPECIFICATIES

De Clever 58 is een overnaadse spitsgat-sloep met een klassieke uitstraling.
Ze heeft een niet-snel onderwaterschip, een zeer kleine diepgang waardoor
ook kleine rivieren makelijk te bevaren zijn.

Ze is verkrijgbaar in mooie kleurencombinaties met bijpassende bekleding,
uiteraard voorzien van het klassieke blokmotief.

ZEER RUIME BUN

UITGEBREIDE CONSOLE



CLEVER 49

Lengte

Breedte

Diepgang

Doorvaarthoogte

Gewicht

Aantal personen

CE-certificatie

Motorisering

Max. snelheid

4,75 mtr

1,90 mtr

0,40 mtr

0,95 mtr

500 kg

6

C

10 - 30 pk

35 km/u

Een mooie en comfortabele sloep met ruimte voor het hele
gezin. Uiteraard voorzien van een deluxe kussenset met
ruitmotief en comfortabele rugleuningen voor de lange tochten
die u met deze sloep kunt afleggen.

Optimaal genieten van de zon kan ook eenvoudig op het
zonnedek.

Met gemak kan er naast de schipper
nóg iemand zitten om samen te
genieten van de omgeving. Er is 
voldoende plek om een glas neer
te zetten.

De gesloten console van deze
Clever biedt voldoende ruimte voor

het opbergen van diverse spullen.
Aan de bovenzijde is er ruimte en

er is een afsluitbare kast voor als u
even van boord gaat.

SPECIFICATIES

Je merkt direct dat deze boot zeer stabiel in het water ligt. Ook als je met 
anderen vaart is het fijn dat de boot niet direct uit balans is als iemand 
opstaat of gaat verzitten. Het is een fijne, gemakkelijk varende boot die 
rustig vaargedrag koppelt aan een moderne, compacte buitenkant.

GESLOTEN CONSOLE

CENTRALE POSITIE

Lorem ipsum



CLEVER 48

Lengte

Breedte

Diepgang

Doorvaarthoogte

Gewicht

Aantal personen

CE-certificatie

Motorisering

Max. snelheid

4,78 mtr

1,95 mtr

0,40 mtr

0,90 mtr

500 kg

6

D

8 - 30 pk

35 km/u

Dit is de kleinste telg in de Clever familie. Een echte boot voor
mensen die het varen heel erg leuk vinden, maar geen 
bloeiende geldboom in de tuin hebben.

Ze is heel erg makkelijk trailerbaar; zo kun je met deze
Clever 48 overal varen waar een helling is om de boot in het
water te laten. U mag het zeggen...

Zes personen, zittend of (als het
zonnedek geplaatst is) liggend, er is 
meer dan voldoende plek; dat is het 
mooie aan deze kleine maar grootse 
boot.

Waar gaat u heen varen?

De console is minimaal en neemt
daardoor nagenoeg geen ruimte

in beslag. Een toerenteller, een
radio en een gashendel; meer heeft

u niet nodig, toch?

SPECIFICATIES

Met haar 4,55 meter de kleinste Clever Boats. Maar wél van alle gemakken
voorzien. Met de luxe diamond kussens, een bijpassende buiskap en
een electrisch gestartte buitenboordmotor kunt u heen varen waar u ook
wilt.

GENOEG = GENOEG

KLEIN MAAR GROOTS

Lorem ipsum


